２０２０年１０月２９日

各  位

会 社 名 積水化成品工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 柏原 正人

 （コード番号 ４２２８ 東証第１部）

問合せ先 取締役常務執行役員

コーポレート戦略本部長 佐々木 勝已

（TEL．０３－３３４７－９６１８）

         2021年３月期第２四半期(累計) 業績予想の修正に関するお知らせ

2020年７月31日に公表しました2021年３月期の連結業績予想のうち、第２四半期（累計）につきまして、下記

のとおり修正しますので、お知らせいたします。

なお、通期予想につきましては、変更ございません。

記

１． 連結業績予想について

 （１）2021年３月期第２四半期(累計)連結業績予想（2020 年４月１日～2020 年９月30日）（単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

（円 銭）

前回発表予想（A） 53,000 0 △250 △350 △7.72

今回発表予想（B） 55,116 368 306 138 3.06

増 減 額 2,116 368 556 488 ―

増減率（B－A） 4.0% ― ― ― ―

（ご参考）前期

第2四半期業績
69,956 2,057 1,780 1,187 26.22

  （２）業績予想修正の理由・前提等

2021年３月期 第２四半期の連結業績につきましては、新型コロナウイルス感染症（以下、本感染症）の影

響など厳しい経営環境でしたが、巣ごもり需要により食品用トレー向け用途などが好調であったこと、原価

低減、固定費削減などのコストダウンに取り組んだことなどの結果、売上・利益ともに予想を上回る見通し

となったものです。

なお、通期予想については変更ございません。

業績見通しに対する本感染症に関する前提は、次の想定をしております。今後、当該前提等が変化し、業績予想

の見直しが必要になった場合は、速やかに公表いたします。

＜本感染症に関する前提＞ （７月31日の業績予想発表時と同じ）

① 本感染症のさらなる拡大は回避され、現状よりも大きな需要の減少がない

② 国内外における経済活動の再開・拡大が継続

③ 国内外における当社グループの生産・販売拠点において新たな営業・生産活動が規制されない

（注）本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記載は、発表日現在において入手可能な情報に基づき

作成したものであり、実際の業績等は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上